MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 15/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB

CAMPUS BRASÍLIA

COLETA SELETIVA CIDADÃ
RESULTADO FINAL

( Processo Administrativo: 23508.000937.2025-36 )

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB) -
CAMPUS BRASÍLIA, torna público o resultado final das entidades aptas a participarem da Sessão Pública, referente ao
Procedimento de Seleção das Associações ou Cooperativas de Catadores de Materiais Recicláveis e Reutilizáveis, visando firmar
Termo de Compromisso para coleta de material eletrônico para destinação de logística reversa e coleta seletiva de resíduos
recicláveis e/ou reutilizáveis descartados nas dependências do IFB Campus Brasília.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Resultado final das entidades aptas a participarem da Sessão Pública, referente ao Procedimento de Seleção das Associações ou

Cooperativas de Catadores de Materiais Recicláveis e Reutilizáveis, posicionadas, por ordem alfabética nos objetos I e II.

I. Objeto I: Coleta de material eletrônico;

NOME CNPJ REPRESENTANTE

ASSOCIACAO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS

VENCENDO OS OBSTACULOS
27.993.314/0001-99

Lúcia Fernandes do
Nascimento

COOPERATIVA DE TRABALHO DE RECICLAGEM AMBIENTAL

PLASFERRO
10.746.644/0001-87 Mara Maria de Jesus Rosa

COOPERATIVA DE TRABALHO DE RECICLAGEM DE RESIDUOS DA

CONSTRUCAO CIVIL E DERIVADOS RECICONSTRU
47.997.757/0001-65 Edineuda dos Santos

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE

RESÍDUOS RECICLÁVEIS DO DISTRITO FEDERAL – VENCENDO

OBSTÁCULOS

39.579.874/0001-80 Daniela Carneiro da Silva

II. Objeto II: Coleta seletiva dos resíduos recicláveis

NOME CNPJ REPRESENTANTE

ASSOCIACAO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS

VENCENDO OS OBSTACULOS
27.993.314/0001-99

Lúcia Fernandes do
Nascimento

COOPERATIVA DE TRABALHO DE RECICLAGEM AMBIENTAL

PLASFERRO
10.746.644/0001-87 Mara Maria de Jesus Rosa

COOPERATIVA DE TRABALHO DE RECICLAGEM DE RESIDUOS DA

CONSTRUCAO CIVIL E DERIVADOS RECICONSTRU
47.997.757/0001-65 Edineuda dos Santos

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE

RESÍDUOS RECICLÁVEIS DO DISTRITO FEDERAL – VENCENDO

OBSTÁCULOS

39.579.874/0001-80
Daniela Carneiro da
Silva1.2.

1.2. Nos termos do item 6.4. do Edital de abertura (Edital 9/2025 - DGBR/IFBRASILIA) tendo em vista que houve mais de uma
associação ou cooperativa habilitada para realizar o recolhimento dos resíduos, será realizado revezamento a cada 12 (doze) meses,
observada a ordem de classificação prevista na lista de instituições credenciadas, mediante a assinatura de Termo de Compromisso

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Brasília

Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e

G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450

(61) 2193-8055

com a entidade.

(documento assinado eletronicamente)
CHRISTINE REBOUÇAS LOURENÇO

Diretora-Geral/ Ordenadora de Despesas
IFB Campus Brasília

Portaria 710  de 31/07/2023, publicada no DOU em 01/08/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Christine Reboucas LourencoChristine Reboucas Lourenco, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGBRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGBR, em 04/06/2025 13:29:35.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 03/06/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

622312
9293645dd2

	Documento assinado eletronicamente por: